PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 1

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: 090/2024
PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 9880/2024
SISTEMA GOVBR Nº 456/2024
DATA DE ASSINATURA: VIDE ASSINATURA DIGITAL
VIGÊNCIA: ATÉ 18/02/2027

ÓRGÃO GERENCIADOR PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DA SAÚDE

CNPJ Nº 46.362.661/0001-68
RESPONSÁVEL - NOME: LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
CARGO: Secretária da Saúde
E-MAIL INSTITUCIONAL: saude@leme.sp.gov.br

DETENTORA DA ATA
RAZÃO SOCIAL: SOMA /SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO COMPLETO: Estrada Samuel Aizemberg n 1100, Alves Dias
C.N.P.J. 05.847.630/0001-10
INSC. ESTADUAL: 635.487.579.110
CIDADE /ESTADO: São Bernardo do Campo / SP
CEP: 09.851-550
EMAIL: licitacao.sp@somahospitalar.com.br
FONE: (11) 4122 9800
REPRESENTANTE LEGAL HAMILTON PLETSCH
CPF/MF 642.661.760-15

DADOS BANCÁRIOS
BANCO BRASIL
AGÊNCIA 3415-0
CONTA 105047-8

Considerando o disposto no Memorando 3.887/2026 do
Processo Administrativo nº 9.880/2024, que solicita prorrogação dos
serviços inicialmente contratados;

Considerando o disposto no Art 84, da Lei Federal de
Licitações nº 14.133/21;

Justifico o presente:

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
A

M
IL

T
O

N
 P

LE
T

S
C

H
 e

 L
IS

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
96

5-
E

E
E

E
-2

69
1-

E
38

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
96

5-
E

E
E

E
-2

69
1-

E
38

A

mailto:saude@leme.sp.gov.br
mailto:licitacao.sp@somahospitalar.com.br
mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br
echagas
Highlight

echagas
Highlight

echagas
Highlight

echagas
Highlight

echagas
Highlight

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 2

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste, a prorrogação por 12 meses (igual período), a contar do término da
vigência original, do prazo de vigência da Ata de Registro supra, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO E PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL de acordo com descritivo/especificações, proposta
comercial da detentora, e demais documentos integrantes do Pregão Eletrônico nº 090/2024, a qual
passa a fazer parte do presente, independentemente de transcrição;

1.2 Por concordância da detentora da Ata, permanecerão inalterados os preços unitários registrados:

QUANTIDADES RENOVADAS/PREÇOS REGISTRADOS

LO
TE

IT
EM

CO
D

O
bj

et
o

M
AR

CA

U
N
ID

Q
td

Va
lo

r
UN

IT
ÁR

IO

Va
lo

rT
ot

al

02

01 25204

ATADURA GESSADA ATÓXICA, MEDINDO 06
CM X 2,0 M; confeccionada em substrato têxtil
compatível; impregnada com colóide a base de
gesso com propriedades enrijecedoras;
secagem entre 4 a 7' Sem desprendimento
degesso ao molhar; enrolado em eixo suporte,
em forma contínua e uniforme; embalagem
individual em material que garanta a integridade
do produto; a apresentação do produto devera
obedecer à legislação atual vigente (NBR
14852). Caixa com 20 unidades

POLAR
FIX

8003400035
CAIXA 1.000 R$ 19,20 R$ 19.200,00

02 25205

ATADURA GESSADA ATÓXICA, MEDINDO 08
CM X 3,0 M; confeccionada em substrato têxtil
compatível; impregnada com colóide a base de
gesso com propriedades enrijecedoras;
secagem entre 4 a 7', sem desprendimento de
gesso ao molhar; enrolado em eixo suporte,
em forma contínua e uniforme; embalagem
individual em material que garanta a integridade
do produto; a apresentação do produto devera
obedecer à legislação atual vigente (NBR
14852). Caixa com 20 unidades

POLAR
FIX

8003400035
CAIXA 2.500 R$ 25,00 R$ 62.500,00

03 25206

ATADURA GESSADA ATÓXICA, MEDINDO 10
CM X 3,0 M; confeccionada em substrato têxtil
compatível; impregnada com colóide a base de
gesso com propriedades enrijecedoras;
secagem entre 4 a 7', sem desprendimento de
gesso ao molhar; enrolado em eixo suporte,
em forma contínua e uniforme; embalagem
individual em material que garanta a integridade
do produto; a apresentação do produto
deleverage obedecer à legislação atual vigente
(NBR 14852). Caixa com 20 unidades

POLAR
FIX

8003400035
CAIXA 2.500 R$ 35,00 R$ 87.500,00

04 25207

ATADURA GESSADA ATÓXICA, MEDINDO 12
CM X 3,0 M; confeccionada em substrato têxtil
compatível; impregnada com colóide a base de
gesso com propriedades enrijecedoras;
secagem entre 5 a 6', sem desprendimento de

POLAR
FIX

8003400035
CAIXA 2.500 R$ 43,00 R$ 107.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
A

M
IL

T
O

N
 P

LE
T

S
C

H
 e

 L
IS

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
96

5-
E

E
E

E
-2

69
1-

E
38

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
96

5-
E

E
E

E
-2

69
1-

E
38

A

mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•
CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 3

gesso ao molhar; enrolado em eixo suporte,
em forma contínua e uniforme; embalagem
individual em material que garanta a integridade
do produto; a apresentação do produto devera
obedecer à legislação atual vigente (NBR
14767). Caixa com 20 unidades.

05 25208

ATADURA GESSADA ATÓXICA, MEDINDO 15
CM X 3,0 M; confeccionada em substrato têxtil
compatível; impregnada com colóide a base de
gesso com propriedades enrijecedoras;
secagem entre 4 a 7', sem desprendimento de
gesso ao molhar; enrolado em eixo suporte,
em forma contínua e uniforme; embalagem
individual em material que garanta a integridade
do produto; a apresentação do produto devera
obedecer à legislação atual vigente (NBR
14852). Caixa com 20 unidades

POLAR
FIX

8003400035
CAIXA 2.500 R$ 53,00 R$ 132.500,00

06 22158

ATADURA GESSADA ATÓXICA, MEDINDO 20
CM X 3,0 M; confeccionada em substrato têxtil
compatível; impregnada com colóide a base de
gesso com propriedades enrijecedoras;
secagem entre 4 a 7', sem desprendimento de
gesso ao molhar; enrolado em eixo suporte,
em forma contínua e uniforme; embalagem
individual em material que garanta a integridade
do produto; a apresentação do produto devera
obedecer à legislação atual vigente (NBR
14852). Caixa com 20 unidades.

POLAR
FIX

8003400035
CAIXA 2.000 R$ 91,20 R$ 182.400,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 591.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE
ORGÃO GERENCIADOR

HAMILTON PLETSCH
SOMA /SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DETENTORA DA ATA

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
A

M
IL

T
O

N
 P

LE
T

S
C

H
 e

 L
IS

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
96

5-
E

E
E

E
-2

69
1-

E
38

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
96

5-
E

E
E

E
-2

69
1-

E
38

A

mailto:licitacao@leme.sp.gov.br
http://www.leme.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0965-EEEE-2691-E38A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HAMILTON PLETSCH (CPF 642.XXX.XXX-15) em 06/02/2026 10:04:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 06/02/2026 12:36:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/0965-EEEE-2691-E38A

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/0965-EEEE-2691-E38A